
Назив на корисник Наслов на проект денари

Установа од областа на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР - 

ЈАДРО Скопје
„Годишна програма на „Културно социјален простор ЦЕНТАР-ЈАДРО“ ” 900,000

Здружение на граѓани КОНТРАПУНКТ Скопје
КРИК-фестивал за критичка култура „Заробени во слободата - времето и 

субверзијата“
1,000,000

Здружение за промоција на документаристика МАКЕДОКС Скопје „Меѓународен фестивал на креативен документарен филм „МакеДокс“ “ 900,000

Здружение на граѓани за поинакво делување АРТАКТ, Битола „Олабај“ 600,000

Здружение на граѓани ЛОКОМОТИВА-Центар за нови иницијативи во 

уметноста и културата Скопје
„ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНА ПРОГРАМА НА ЛОКОМОТИВА ВО 2023  ГОДИНА“ 1,000,000

Здружение за уметност и наука ФАКУЛТЕТ ЗА РАБОТИ ШТО НЕ СЕ УЧАТ 

Скопје

„18. АКТО ФЕСТИВАЛ ЗА СОВРЕМЕНИ УМЕТНОСТИ – СОВРЕМЕНИ 

(НЕ)ДЕМОКРАТИИ III(р.наслов)“
600,000

Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА 

Скопје
„13. Филозофски филмски фестивал (13. ФФФ)“ 395,108

Друштво за филмска продукција,дистрибуција,маркетинг,трговија и 

услуги СКОПЈЕ ФИЛМ СТУДИО ДООЕЛ Скопје

СКОПЈЕ ФИЛМ ФОРУМ е интернационален годишен настан, замислен како 

тридневна асaмблеjа на челниците на филмските центри од регионот со 

водечките филмски продуценти, автори и останати клучни чинители во 

процесот на создавање филмови и други аудио-визуелни дела преку моделот 

на  ко-продуцирање.

395,108

Здружение на граѓани за локален уметнички и културен развој АРТ 

ЕКВИЛИБРИУМ Гевгелија
„БОШ 15 фестивал - Јубилејно издание“ 498,179

Здружение за афирмација на културата БАГЕР ГЕНЕЗИС 2.0 Струга „Фестивал на краток филм „Drim Short 2023“ 337,846

Здружение на граѓани АКСИОМА-Асоцијација за културна соработка и 

истражување,Скопје
„Омнибустопија 5“ 395,108

Здружение за интердисциплинарни истражувања и практики во 

современата уметност СТУДИО ПРИВАТЕН ПРИНТ Скопје
„VR Studio 2023“ 303,489

Друштво за производство на филмови,видеофилмови и телевизиски 

програми ВИЗИОНИ ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт с.Порој-Тетово
„PRO-KULT 2020“/ „Про -Култ 2020“ 303,489

Установа Центар за современи уметности Скопје „Просторно скулптурални мултимедијални инсталации/акции“ 303,489

Центар за изведувачки уметности и едукација ТЕАТАР ПИ Скопје

Мултимедијална кампања за инклузија на лица со интелектуална попреченост 

во културниот и социјалниот живот во Република Северна Македонија Наслов: 

„Далеку од нас“

395,108

Здружение за промоција и заштита на човекови права ПУРПУРА Тетово, 

Shoqata pёr promovimin dhe mbrojten e tё drejtave tё njeriut PURPURA 

Tetovё

Agjenda e projektit interdisiplinar "Arti, gjuha që flasim të gjithë" / “Агендата на 

интердисциплинарниот проект „Уметноста, јазикот со кој зборуваме сите“
303,489

Здружение на граѓани ОХРИДСКА АКАДЕМИЈА НА ХУМАНИЗМОТ Охрид „Светска награда за хуманизам 2023“ 303,489

Друштво за филмска и аудиовизуелна продукција ПИК ПРОДУКЦИЈА 

увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп
„6. Фестивал на нов европски филм BEACH FILM FESTIVAL 2023“ 303,489

Здружение за изведувачки уметности ИНТИМЕН ТЕАТАР Битола
„Современите перформативни уметности како алатка за подобрување на 

квалитетот на живот на старите лица“
303,489

Здружение на граѓани за промоција на женската активност ТИИИИТ! 

ИНК. - Скопје

„Фестивалот на феминистичка култура и акција "ПРВО ПА ЖЕНСКО" 

(единаесетто издание)“
395,108

Здружение за современа уметност и кураторски практики ПРОЕКТЕН 

ПРОСТОР ПРЕС ТУ ЕГЗИТ Скопје

„Недисциплинирано: Интердисциплинарни модели на истражувачка уметничка 

пракса“
303,489

Здружение ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛНИ ИНИЦИЈАТИВИ Битола
„Афирмација на културата и традицијата преку Креативни Иновативни Занаети 

за Млади  со скратено име #КИЗ4М#“
303,489

Коалиција сексуални и здравствени права на маргинализирани 

заедници МАРГИНИ Скопје

„Фестивал за квир култура, уметност и теорија Викенд на гордоста Скопје 2023 

(Квир Хронополитики – Историја, Афекти, и Утопии)“
395,108

Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна научна установа,Институт за 

македонски јазик Крсте Мисирков - Скопје
„Мисирков отпосле...“ 303,489

Културно Уметничко Здружение 3 ФЕРМЕРЕТ Куманово ,,ФЕСТ В’СЕЛО,, 395,108

Здружение на граѓани за поддршка, промоција и развој на филмот, 

филмска култура и филмско образование КИНО БАЛКАН Скопје
„Фестивал на нем и класичен филм - 3 издание“ 303,489

Здружение Иницијатива за независен културен активизам ИНКА Струга „Раздримување 2023 - накај јавното“ 303,489

Друштво за новинско издавачка дејност ОСТЕН ДООЕЛ Скопје
„55 години СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА на КАРИКАТУРИ Скопје (1969-2023) и 55-та 

СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА на КАРИКАТУРИ Скопје 2023“
297,762

Установа од областа на културата Културно социјален простор 

ПОДИУМ - ЈАДРО Кавадарци
„Годишна програма 2023 на КСП Подиум - Јадро Кавадарци“ 303,489

ПРОГРАМА ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2023 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА 

ИНТЕРДСИСЦИПЛИНАРНА ДЕЈНОСТ ЗА 2023 ГОДИНА  - ДРУГИ КОРИСНИЦИ



Здружение за афирмирање на културата и уметноста УРБАН 1 - Скопје Заедно прославуваме !! 395,108

Здружение на граѓанско дејствување во културата ДЕА 22 Скопје 

Shoqata per veprim qytetar kulturor DEA 22 Shkup

“THESARTE E TRASHËGIMISË – II (t’I hulumtojmë, konservojmë, riprodhojmë dhe 

promovojmë)”/ „БОГАТСТВА НА НАСЛЕДСТВОТО – II (да истражува, чува, 

репродуцира и промовира“
199,679

Друштво за производство трговија и услуги ТОРОС ФИЛМ СТУДИО 

ДООЕЛ Велес
„КАР СИНЕМА“ 199,679

Унија на македонски професионални асоцијации во креативните 

индустрии УМПАКИ Скопје

„Меѓународен форум на креативни индустрии - Одржливо претприемништво во 

креативните индустрии“
199,679

Здружение на Граѓани ТАНЦ БУНКЕР-Платформа За Независен Танц-

Скопје
„Уметничка резиденција и инсталации на тема: "Тело во фокус" “ 199,679

Здружение МЛАДИНСКИ СОЈУЗ-Крушево

„Иницијатива за основање на канцеларии за младинска соработка помеѓу 

Северна Македонија и Грција ‘Доживеј Соработка’!“
199,679

Друштво за филмска продукција,маркетинг и услуги ОПИУМ ФИЛМ 

ДООЕЛ Скопје
„2. Центар за Интердисциплинарни Активности - 2023“ 180,762

ЗДРУЖЕНИЕ НА ЕТНОКОРЕОЛОЗИ НА МАКЕДОНИЈА Скопје „БАЛКАНСКИ РЕФЕРЕНЦИ“ 130,317

Здружение за поддршка и производство  на долгометражни и 

краткометражни филмови и поддршка на развојот на филмската 

дејност  БАЛКАН СИНЕМА СИТИС Битола

„Саем на креативни индустрии  / Creative Industries Expo  2023“ 199,679

Здружение за подршка на семејства, поединци и групи СРЕЌЕН ЖИВОТ 

Тетово

„Работилници за поттикнување на креативноста  на деца со посебни потреби „И 

НИЕ СМЕ КРЕАТИВНИ“ “
163,947

Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР 

Битола

„Симболи и нови контексти - графичкото творештво на Ѓото, инспирација за 

екфрастичка поезија“
119,808

Здружение ЗЛАТНА РАКА Тетово,Shoqata DORA E ARTE-Tetove
„Креативни работилници за деца со посебни потреби со наслив ,,И НИЕ СМЕ 

КАКО ДРУГИТЕ,, “
149,234

Здружение на граѓани за еднакви можности,едукација и застапување 

на лицата со посебни потреби ФЛАГЕЛУМ Скопје
„Уметност за сите“ 168,151

Здружение за негување на националните,верските и културните 

традиции на припадниците на дел од српскиот народ кој живее во РМ - 

СРПСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР,Скопје

„КУЛТУРНО – ИСТОРИСКА КОЛОНИЈА“ 119,808

Друштво за филмска продукција издаваштво и услуги ФЛИП БУК 

ДООЕЛ Скопје
„Анимацијата како применета уметност 3“ 119,808

Здружение на граѓани за унапредување на културните и научните 

дејности помеѓу земјите од Југоисточна Европа АКАДЕМИЈА 

БАЛКАНИКА ЕУРОПЕАНА Скопје

„ГОДИШЕН НАСТАН „БАЛКАНОТ Е СРЦЕТО НА ЕВРОПА 2023 –  Балканот – 

духовен извор на европската цивилизација“ “
149,234

Здружение на граѓани за помош и поддршка на лица со Даунов 

синдром ТРИСОМИЈА 21-Скопје
„Можеме повеќе 3“ 199,679

Здружение КУПОЛА Штип „Интердисциплинарни активности – Вртешка 2023 Второ издание“ 199,679

Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје „ЛЕТЕН КАМП ЗА ВЛАШКАТА КУЛТУРА“ 140,827

БОРИС ЦВЕТАНОВСКИ „ФЛОУ“ (Акустик - Електрик) 199,679

Здружение на граѓани за организација на филмски фестивал 

АЛПИНИЗАМ.ОРГ - Скопје

„ЕХО Фестивал за планински филм 2023  (Приближување на планинската 

култура, преку филмската уметност, литературата и фотографијата со - Ехо 

Фестивал на планински филм 2023)“

149,234

Друштво за трговија, услуги и маркетинг ТЕРАПИЈА ДООЕЛ Скопје ТЕРАПИЈА: „Одбележување на 60 години од скопскиот земјотрес“ 199,679

Општинска организација на сојузот на борци од 

Народноослободителната и антифашистичка војна на Македонија 1941-

1945 и граѓаните продолжувачи Тетово

„Слободно Тетово“ 119,808

ФЉАМУРЕ АБДУЛАИ  СЕЉМАНИ ,,Koncert,, /„Концерт“ 149,234

КУМЈАНА НОВАКОВА
„Интердисциплинарен уметнички проект: Феминистички историографии и 

други имагинарни географии“
149,234

НАТАЛИЈА СЛАВКОВСКА „Интердисциплинарен перформанс: Крај огнот“ 119,808

АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВСКА „Future factory“ 109,298

АГИМ ЏЕЛО

„Исхак Челеби џамија и Хајдар Кади џамија - Верско Историски Објекти во 

Битола - мултимедијален проект“
199,679

ЕЛЕНА ПРЕНЏОВА „КОДИРАНА ПОЕЗИЈА – ВИЗУЕЛНАТА ПОЕЗИЈА НА ИДНИНАТА“ 199,679

МОНИКА ЈОВЧЕВСКА „Фестивал на децентрализирана култура БЛЕНДЕР 2023“ 119,808

РУДИНА БЕКТЕШИ ЌАЗИМИ
„Penda nën tinguj /„Перо под звукот“

111,400

ТАТЈАНА БАЛАЌ-САРЧЕВСКИ „Вкрстени избори“ 199,679

МЕНТОР СУЉЕЈМАНИ „Пеење, свирење и снимање песна за деца со посебни потреби“ 134,521

ФАТИМА ШКРИЈЕЉ „Денови на бошњачка култура Лилиум босниакум“ 119,808

МУАМЕР САДИКУ „ДВИЖЕЊЕ КАКО УМЕТНИЧКА ДИМЕНЗИЈА ВО ПРОСТОРО И ВРЕМЕ“ 199,679

Здружение Центар за социјални иновации БЛИНК 42-21 Скопје „АР-Збука – Мобилна апликација за учење на македонската азбука“ 210,189

Занаетчија - АТЕЉЕ-МАРТА ПЕЈОСКА Марта Живко Пејоска -Охрид „Мултимедијален проект "Скриеното, Чудесно"“ 199,679



РУФИЈЕ АБАЗИ
„Изложба на модни креации инспирирани од Охридските бисери, лебедите, 

остригите и рибите“
180,762

Граѓанска асоцијација за мултимедијална театарска уметност, 

креативност и култура СЕНКИ И ОБЛАЦИ Скопје
„ДОПРИ - Програма за инклузивен уметнички резиденцијален престој“ 119,808

Здружение за промоција на култура, уметност, материјален и духовен 

развој ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ-НЕБО од с.Суводол, Демир 

Хисар

„Демир Хисар низ боите и звуците на уметноста III“ 100,124

Здружение на жени Ромки ЕСМА Скопје „Развој на медиумскaта култура кај Ромите -Ура за култура“ 90,112

Самостоен уметник ДЕВЕТ Стеван Васил Шaшков ТП Скопје „30 минути“ 70,087

ЕЛЕНА ХРИСТОВА
„КИНО ЏАБЕ“ - Мултимедијален проект посветен на градот Скопје по повод 60 

години од земјотресот
80,100

Самостоен уметник ДЕВЕТ Стеван Васил Шaшков ТП Скопје „Сонични Светлописи“ 53,066

Република Северна Македонија- Општинска установа Дом на култура 

Драги Тозија Ресен
„Убавината е во различноста“ 90,112

Здружение на граѓани за мотивација и развој на комуникации ДИЈАЛОГ 

Скопје
Уметнички ГЕО камп „МЕРМЕРНО ЕЗЕРО“ 70,087

Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ п.о. Берово „Инклузивна музичка клиника“ 75,093

Здружение за развој и афирмација на туризмот културата и културното 

наследство ВЕВЧАНИ ТУРИСТ ИНФО Вевчани
„Народната култура инспирација на младите уметници“ 70,087

МАТЕА МИЈАНОВИЌ „ИНКУБАТОР – платформа за млади уметници“ 98,122

Самостоен културен работник ТАНУРОВСКА-ЌУЛАВКОВСКИ ТП Биљана 

Перикли Тануровска-Ќулавковски Скопје

„ДРУГОТО ТЕЛО - мапирање на архивите на кореографираните перформативни 

практики во Македонија (1970 -1990)“
60,075

Здружение за афирмација на уметност ФЛУКТУС Скопје „Театарски поткасти на Самоглас“ 100,124

Фото клуб КУМАНОВО Куманово „Жените и фотографијата“ 100,124

МИХАЈЛО СВИДЕРСКИ „ОД ПЕСНА ДО СЛИКА“ 65,081

ЕКАТЕРИНА НАМИЧЕВА-ТОДОРОВСКА
„Архисегмент/ МемоАрх едиција арх. Артемушкин интерактивна игра за 

поттикнување на меморијата кај најмладите“
90,112

Младинска организација - Здружение за општествена акција, едукација 

и превентива (ЕАСП)  Скопје
„МЛАДИНСКИ КРЕАТИВИЗАМ И КУЛТУРАЛИЗАМ“ 97,121

САРА АНАСТАСОВСКА „КУЛТУРЕН ПОДКАСТ - ТРЕТА СЕЗОНА“ 100,124

ЕЉМЕДИНА АБДУЛАХИ
„ARTI NË BIBLIOTEKË“/ „УМЕТНОСТА ВО БИБЛИОТЕКАТА“

100,124

Фондација за унапредување и поддршка на науката, истражувањето, 

образованието, уметноста, духовноста и културата  СВЕТИ ФОТИЈ 

ВЕЛИКИ Скопје

„Форум за интердискурзивен дијалог „Philosophia christiana“ “ 100,124


